МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» ПГТ. ТРОИЦКО-ПЕЧОРСК

ПРИКАЗ

от  12 октября 2023 года                                                                                                  № 433

Об осуществлении контроля за организацией питания

Согласно плану внутришкольного контроля на 2023-2024 учебный год и с целью

контроля за организацией питания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести контроль организации питания в школе с 16 по 20 октября 2023 года

согласно плану - заданию (приложение 1).

2. Осуществить контроль комиссией в составе: заместителя директора по БТЖ

(Прямоносов А.В.), членов родительской общественности (Седова Ю.Ф., Коньшина

В.Н.).

3. Заместителю директора по БТЖ (Прямоносов А.В.) по итогам проверки

подготовить приказ. Срок - до 21 октября 2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Прямоносова А.В., заместителя

директора по БТЖ.

Директор                                                                              О.А. Сумина

Исполнитель: Прямоносов А.В.

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 1

пгт. Троицко-Печорск

от 12.10.2023 г. №433

План–задание

Цель контроля - проверка качества организации питания в школьной столовой.

Задачи:

1. Соблюдение требований  к санитарному состоянию и содержанию помещений.

2. Проверка качества приготовленной пищи.

3. Обеспечение питьевого режима.

Задачи  контроля Содержание Ответственные Срок Предоставление

результата

Обеспечение

питьевого

режима

Наличие питьевой

воды в столовой

Прямоносов А.В.

Седова Ю.Ф.

Коньшина В.Н.

16.10.2023

Приказ

Требования к

санитарному

состоянию и

содержанию

помещений и

мытью посуды

Проверка

санитарного

состояния

обеденного зала,

производственных

цехов

Прямоносов А.В.

Седова Ю.Ф.

Коньшина В.Н.

17.10.2023

Соответствие

объема и

рациона питания

согласно

примерного

меню, качество

готовой

продукции

Соответствие

приготовленных

блюд  заявленным

в меню, вкусовые

качества и объем

готовой продукции,

температура

подаваемых блюд

Прямоносов А.В.

Седова Ю.Ф.

Коньшина В.Н.

18.10.2023

Соблюдение

гигиенических

требований

Проверка

соблюдения правил

личной гигиены

обучающихся

Прямоносов А.В.

Седова Ю.Ф.

Коньшина В.Н.

18.10.2023

Контроль за

приемом пищи

Проверка контроля

за приёмом пищи

обучающимися в

школьной столовой

классными

руководителями

Прямоносов А.В.

Седова Ю.Ф.

Коньшина В.Н.

16.10.2023 -

20.10.2023

		2024-02-02T15:58:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1" ПГТ. ТРОИЦКО-ПЕЧОРСК